ДОГОВОР №1

         на медицинское обслуживание
с. Покровское

                «11» января  2016

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Неклиновского района, действующее на основании Устава  и лицензии № ПО-61-01-000333 от 27.08.2008г. на осуществление медицинской деятельности, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», лице главного врача Дмитрия Владимировича Кузнецова , с одной стороны, и Приютинский детский сад «Ромашка», в лице заведующего Ващенко Любовь Тимофеевны, действующего на основании Устава, и именуемое в дальнейшем «Заказчик», в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор о сотрудничестве для объединения взаимных усилий и возможностей в сфере медицинского обслуживания воспитанников Приютинского детского сада «Ромашка».
1.2. Договор заключен Сторонами во  исполнение  ст. 41,  273-ФЗ от 29 декабря 2012 г
"Об образовании в Российской Федерации" и Приказа от 05.11.2013г. № 822н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях.»
2. Права и обязанности сторон:

2.1. «Исполнитель» обязуется:
- В рамках настоящего договора исполнитель оказывает медицинскую помощь воспитанников Приютинского детского сада «Ромашка» по видам деятельности указанным в Приказе 822н от 05.11.2013г., в лечебно профилактическом учреждении МБУЗ «ЦРБ», территориально расположенных в одном населенном пункте с образовательным учреждением, ФАП адрес: х. Приют ул. Космическая 49, а, и по обращениям в ЛПУ района.

- проводить отбор школьников, подлежащих вакцинопрофилактике;

- проводить отбор школьников, подлежащих туберкулинодиагностике;

- совместно с педагогическим коллективом Заказчика обеспечить организацию проведения профилактических осмотров     детей;

- своевременно информировать Администрацию Заказчика о планируемых профилактических мероприятиях с предоставлением соответствующих графиков;

- проводить санитарно-просветительскую работу в школе с учащимися, родителями, педагогами;

- проводить анализ состояния здоровья детей с предоставлением общей информации администрации школы;

- проводить отбор школьников на медицинские осмотры в соответствии с Приказом № 1346н от 21.12.2012г. «О порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательное учреждение и в период обучения в них».
- обеспечивает оформление медицинской документации учащихся;

-совместно с Администрацией школы обеспечивать своевременное и обязательное прохождение педагогическими работниками профилактических осмотров;
2.2. «Заказчик» обязуется:
-доставлять детей, нуждающихся в оказании медицинской помощи в ЛПУ.
- предоставить помещение на территории Приютинского детского сада «Ромашка» для проведения мероприятий по медико-гигиеническому обучению и санпросветработы.

- сформировать и передать «Исполнителю» списки обслуживаемых детей с указанием: ФИО, даты рождения, номера медицинского страхового полиса, номера свидетельства о рождении (паспорта).
- вести постоянную разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о необходимости регулярных медицинских осмотров и иммунопрофилактики.
     «Заказчик» имеет право:

-  ознакомиться с документами, подтверждающими специальную правоспособность Исполнителя.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность   в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Исполнитель отвечает за соблюдение лицензионных требований и условий при оказании медицинской помощи в части квалификации медицинских кадров и соблюдения санитарно-эпидемиологического режима технологического процесса.

3.3. Стороны не несут ответственности за недостатки выполнения своих обязательств по настоящему Договору, если данные недостатки выполнения своих обязательств, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить во время заключения и исполнения настоящего договора (обстоятельства чрезвычайного характера).

3.4. При наступлении указанных в пункте 3.3.  обстоятельств, Сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна незамедлительно известить другую сторону.

4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Условия настоящего договора могут быть изменены   по письменному соглашению сторон.

4.2.  Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, или по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

                                                               5. Срок действия договора
5.1. Договор   заключается бессрочно и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Договор может быть прекращен досрочно по требованию «Заказчика» или «Исполнителя». О намерении досрочного прекращения договора Стороны обязаны уведомить друг друга не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты прекращения договора.

6. Прочие условия
6.1.  Споры и разногласия решаются путем переговоров, привлечения независимой экспертизы и в судебном порядке.
6.2.  Для обращения в суд по поводу расторжения или изменения условий настоящего Договора обязательно предъявление Претензии, которая рассматривается другой стороной в течение 10 дней.

7. Адреса и реквизиты сторон
	[image: image1.png]Hcnoauurenn:

YOK no PoctoBckoii obnactu (MyHHLIHATBHOE
GIOJDKETHO® YUPeXKIeHHE 31PaBOOXPAHEHHNA
«lleHTpanbHas paiionHas GonbHULA» HeknnHoBckoro
paiiona PoctoBckoii o6mact, ji/c 20586X34590)

346830, PocToBckas obaacTs, HexsmHOBCKMit paiioH, nep.
IMapxosbrit, 1. 27

HHH 6123003612

KIIIT 612301001

p/c 40701810160151000025
Ornenenue Poctos-Ha-J[ony,
r.Pocros-Ha-JIony

BUK 046015001

KBK 00000000000000000130
daxc 8(86347)2;0§78 oy, 00

} \‘ &
I"naBHbIH fapaq
t 1

I
/f

. 1.B.Ky3neuos

	ЗАКАЗЧИК

Приютинский детский сад «Ромашка»

346836, Ростовская область,

 Неклиновский     район,

х.Приют, ул.Космическая, 51

  ИНН 6123010514 / КПП 612301001

БИК 046015001

р\сч 40204810500000000107

отделение банка

г. Ростов-на-Дону

УФК по Ростовской области

 л\сч 20586У84000

Руководитель:

 (_____________________)

                                           (Л.Т. Ващенко)